REQUERIMENTO Nº  05/2010

			    O VEREADOR, que este subscreve, na forma regimental, e após ouvido o Plenário,
requer seja enviado expediente a Sua Excelência Ilca Corral Mendes Domingos Prefeita
Municipal, para que encaminhe a este edil o seguinte:
- cópia na integra do Processo Licitatório nº 016/2010, Carta Convite nº 03/2010, que
sagrou-se vencedora a EMPRESA BESTCOMP COMPUTADORES LTDA, tendo como objeto
a contratação de empresa para LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E
MICROCOMPUTADORES, para atender as diversas secretarias do município,com valor de
R$ 77.899,00,devidamente acompanhado de cópias das notas fiscais, empenhos e ordens de
pagamentos efetuadas por ocasião dos serviços prestados;
- cópia na integra do Processo Licitatório nº 019/2010, Carta Convite 06/2010, que sagrou-se
vencedora a EMPRESA HYTECH COMPUTADORES LDTA, tendo com objeto a aquisição de
matérias pedagógicos para atender as diversas secretarias do município, com valor total de
R$ 78.224,00, com  as devidas notas fiscais, empenhos e ordens de pagamentos efetuadas
por ocasião das aquisições.

				JUSTIFICATIVA:

				A função do vereador é fiscalizar o Executivo e criar Leis, e não apenas fazer indicações.
Sabemos que 99% das indicações não são atendidas, porque não há condições.Precisamos,
portanto das cópias dos documentos para fiscalizar com maior liberdade os recursos que
estão sendo arrecadados e, como eles estão sendo aplicados, porém não queremos a
disponibilização dos documentos como vem sendo feito pelo Executivo.

				Sala das Sessões em 08 de novembro de 2010

				VER. ORIVALDO DE ANDRÉA - PR